1 / 2

证券代码：600097           证券简称：开创国际         公告编号：临 2017-049

上海开创国际海洋资源股份有限公司

关于股东收到上海证券交易所问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海开创国际海洋资源股份有限公司于 2017 年 8 月 1 日收到上海证券交易所向

北京小间科技发展有限公司、北京易诊科技发展有限公司、北京纳木纳尼资产管理有

限公司、吴长会、北京塞纳投资发展有限公司、布谷鸟（北京）科技发展有限公司下

发的《关于对上海开创国际海洋资源股份有限公司股东增持股份事项的问询函》（上

证公函【2017】0887号），问询函具体内容如下：

北京小间科技发展有限公司、北京易诊科技发展有限公司、北京纳木纳尼资产管

理有限公司、吴长会、北京塞纳投资发展有限公司、布谷鸟（北京）科技发展有限公

司：

2017 年 8 月 1 日，上海开创国际海洋资源股份有限公司（以下简称公司）披露

了股东《关于持股 5%以上股东增持计划实施情况的公告》，经事后审核，请就以下事

项作进一步补充和说明。

1.北京小间科技发展有限公司、北京易诊科技发展有限公司、北京纳木纳尼资产

管理有限公司、吴长会、北京塞纳投资发展有限公司与布谷鸟（北京）科技发展有限

公司（以下简称小间科技及其一致行动人）于 2017 年 7 月 28 日签署了《一致行动

人协议》，新增一致行动人布谷鸟（北京）科技发展有限公司（以下简称布谷鸟科技）。

布谷鸟科技增持起始时间为 2017 年 7 月 18 日。根据公开的工商登记信息，我部注

意到，除吴长会外，小间科技及其一致行动人的实际控制人均为崔巍，存在受同一主

体控制关系。根据《上市公司收购管理办法》第 83 条的规定，布谷鸟科技与北京小

间科技发展有限公司、北京易诊科技发展有限公司、北京纳木纳尼资产管理有限公司、

北京塞纳投资发展有限公司构成一致行动关系。布谷鸟科技增持起始时间为 2017 年

7 月 18 日，但于 2017 年 8 月 1 日才对相关事项予以披露。小间科技及其一致行动

人对新增一致行动人的信息披露存在延迟，如上述实际控制关系属实，小间科技及其

 2 / 2

一致行动人认定存在一致行动关系的时间也不准确。请说明上述情况发生的原因。

2.请补充披露在签署上述《一致行动人协议》之前，小间科技及其一致行动人是

否就增持事项进行过沟通和相关安排。

3.请补充披露布谷鸟科技增持公司股票的明细情况，并请分别披露北京小间科技

发展有限公司、北京易诊科技发展有限公司、北京纳木纳尼资产管理有限公司、吴长

会、北京塞纳投资发展有限公司、布谷鸟科技持有公司股票的比例和持股数量。

4.小间科技及其一致行动人在增持期间，多次增加一致行动人，请详细说明多次

增加一致行动人的具体目的，以及未来是否计划新增一致行动人。

5.请补充披露小间科技及其一致行动人之间签署的多份《一致行动关系》的解除

条件、解除计划，说明各股东之间一致行动关系是否稳定，是否存在其它安排。

6.根据小间科技及其一致行动人已披露的权益变动报告书，小间科技及其一致行

动人在未来 12 个月内，在满足相关法律法规和规章制度要求的前提下，最高减持数

量不超过实际持股数量的 80%。请补充披露以多个一致行动人方式进行增持是否与未

来减持安排有关，是否存在拟在减持前后解除一致行动关系的计划和安排。

请相关股东于 2017 年 8 月 4 日之前，以书面形式回复我部，并履行相应的信息

披露义务。

特此公告。

上海开创国际海洋资源股份有限公司董事会

               2017年 8月 2 日